PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 064/2017 – GAB/SEDUC                               Recife, 15 de março de 2017.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Considerando a necessidade de orientação quanto à implantação e execução do Projeto

Aprova Brasil na Rede Municipal de Ensino do Recife, com foco nas habilidades de

compreensão leitora e competência matemática, convocamos os Coordenadores Pedagógicos

que acompanham as turmas de 5º anos, dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental, a

comparecerem à Escola de Formação e Aperfeiçoamento de Educadores do Recife (EFAER)

Professor Paulo Freire, no Auditório Luiz Gonzaga – térreo, para participar de uma formação

de implantação, no dia 17 de março de 2017, seguindo os horários abaixo, de acordo com a

Regional a que estão jurisdicionados:

REGIONAIS TURNO

REGIONAL 1 e 2 MANHÃ

REGIONAL 3 e 4 TARDE

Enfatizamos que é imprescindível a participação dos Coordenadores Pedagógicos na formação

em tela.

Na oportunidade apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação